
 
 

COMUNE DI SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
ORIGINALE 
 

 
N.  42 

 
DEL 

 
11-04-2014 

OGGETTO: Approvazione progetto definitivo lavori di 
"fornitura loculi e rifacimento guaina". 

 
L'anno  duemilaquattordici il giorno  undici del mese di aprile alle ore 09:00, 
nella Casa Comunale,  nella sala delle adunanze della Sede comunale, si è 
riunita la Giunta comunale convocata nelle forme di legge, e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 

 
MELONI ROBERTO SINDACO P 
PUSCEDDU MASSIMILIANO ASSESSORE A 
MARROCCU NATALIA ASSESSORE P 
MARCEDDU CLAUDIO ASSESSORE P 
CASULA FILIPPO ASSESSORE A 

Presenti Assenti 
   3    2 

 
 
Presiede l’adunanza il Sig. DOTT. ING. MELONI ROBERTO nella sua qualità 
di SINDACO   . Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. DANIELE 
MACCIOTTA, che svolge compiti di collaborazione e funzioni di assistenza 
giuridico – amministrativa ai sensi dell’art. 97 del Testo Unico delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, e redige il presente verbale. 

 

****** 

 
 



Istruttoria 
 

Vista la nomina di responsabile del procedimento il componente dell’Ufficio tecnico comunale 
Geom. Salvatorangelo Dessì Istruttore tecnico cat. C; 

 
Vista la relazione del progetto definitivo redatto dal Geom. Salvatorangelo Dessì  in merito alla 

necessità di realizzare un nuovo blocco di loculi cimiteriali da posizionare all’interno dell’ampliamento 
del Cimitero Comunale e di procedere al rifacimento della guaina impermeabilizzante di alcuni colombari 
posizionati nella parte vecchia del cimitero; 

 
Visto il progetto definitivo redatto dal Geom. Salvatorangelo Dessì che risulta composto dai 

seguenti elaborati: 
 

 A) Relazione tecnico illustrativa con quadro economico 
 B.1) Computo metrico estimativo 

1) Corografia – Stralcio PUC 
2) Planimetria area di intervento 
3) Pianta, sezione, prospetto e assonometria loculi prefabbricati 

  
Visto il quadro economico seguente quadro economico dell’intervento che prevede la spesa 

complessiva di € 27.800,00 così ripartita: 
 

 LAVORI 

a.1 Lavori a base d'asta 

a.1.1 Rifacimento guaina  €    7.139,06  

a.1.2 fornitura e posa colombari  €  16.845,18  

a.2 Onori per la sicurezza non soggetti a ribasso  €       260,00  

A TOTALE LAVORI E FORNITURE  €  24.244,24  

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE 

b.1 Imprevisti   €         25,25  

b.2 Accantonamenti di cui all'art. 92 D.Lgs 163/2006  €       215,86  

b.3 IVA su lavori (22% di a.1.1)  €    1.570,59  

b.4 IVA su opere cimiteriali (10% di a.1.2)  €    1.684,52  

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €    3.555,76  

A+B TOTALE INTERVENTO  €  27.800,00  
 
Dato atto che nel bilancio comunale per l’anno in corso risultano i seguenti 

stanziamenti: 
Capitolo Descrizione Importo

3302/RR2012 Acquisto loculi e miglioramento cimitero €  5.335,97 
3302/RR2013 Acquisto loculi e miglioramento cimitero €   17.764,03 
3302/C2014 Acquisto loculi e miglioramento cimitero €   4.700,00 

Totale  € 27.800,00 
 
Dall’istruttoria effettuata dal sottoscritto R.U.P. il progetto è conforme a quanto 

prescritto dal D. Lgs 163/2006 e dal suo regolamento d’attuazione di cui al D.P.R. 207/2010; 
 
Posto che al progetto in esame è stato attribuito il seguente codice CUP: 

F13G14000090004; 
 

Il responsabile del procedimento 
     f.to  Geom. Salvatorangelo Dessì 

 
 
 



L’assessore ai LL.PP. 
 

Vista l’istruttoria del R.U.P. 
 

Ritenuto opportuno proporre l’approvazione del progetto definitivo in argomento, in 
quanto corrispondente alle esigenze tecniche e agli indirizzi programmatici 
dell’Amministrazione. 

 
PROPONE 

 
Di approvare il progetto definitivo dei lavori di “Fornitura loculi e rifacimento guaina” redatto 
dall’Ufficio Tecnico Comunale nella figura del Geom. Salvatorangelo Dessì, secondo gli 
elaborati ed il quadro economico di cui in premessa. 
 

  
L’ASSESSORE AI LL.PP. 

f.to Marceddu Claudio 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTA e VALUTATA la su riportata proposta di deliberazione; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli dei Responsabili del Servizio Tecnico e Finanziario, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 
 
all’unanimità dei voti legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 
Di approvare, la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato; 
 
Di dichiarare il presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi di legge.   
 



PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
(ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267) 

 
Servizio Assetto Territoriale 
PARERE:       Regolarita'  tecnica  
 
VISTO con parere Favorevole 
 

Il Responsabile del Servizio 
P.E. MARCO LOCCI 

 
 
Servizio Finanziario 
PARERE:       Regolarita' contabile 
 
VISTO con parere Favorevole 
 

Il Responsabile del servizio 
     DOTT.SSA VALERIA ATZENI 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
      Il SINDACO    Il SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT. ING.MELONI ROBERTO 

 
DOTT.  DANIELE MACCIOTTA 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
                                              
                                                    ATTESTA 
  
Che la presente deliberazione,  è pubblicata all’Albo Pretorio Online sul sito 

internet del Comune (art. 32 L. 69/2009) per  15 giorni consecutivi a partire dal           
. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.  DANIELE MACCIOTTA 

 
 
 
SPAZIO PER CERTIFICATO DI CONFORMITA’ DELLA COPIA 

 
 
 
 
 
 


